



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR
AQUISIÇÃO – MATERIAL ESPORTIVO

SEMED 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE **EDUCAÇÃO,**
CULTURA, ESPORTE E LAZER

"Cuidado e Educação de Qualidade Transformam Vidas."



PREFEITURA DE
ITAQUIRAÍ
cuidando da nossa **Gente**
ITAQUIRAÍ/MS - 2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

Sumário

OBJETO.....	4
LEGISLAÇÃO.....	4
I – Descrição da necessidade da contratação, considerado o problema a ser resolvido sob a perspectiva do interesse público.....	4
II - Descrição dos requisitos necessários e suficientes à escolha da solução, prevendo critérios e práticas de sustentabilidade	5
2.1. Especificação (detalhamento).....	6
2.1.1 Da entrega e local dos produtos	6
2.2. Da contratação	6
2.3. Vigência contratual	6
2.4. Necessidade de treinamento de pessoal	6
2.5. Necessidade de transição contratual.....	6
2.6. Necessidade de apresentação de catálogo ou amostra	6
III - Levantamento de mercado, que consiste na prospecção e análise das alternativas possíveis de soluções, podendo, entre outras opções:	6
a) ser consideradas contratações similares feitas por outros órgãos e entidades, com objetivo de identificar a existência de novas metodologias, tecnologias ou inovações que melhor atendam às necessidades da administração; e	Erro! Indicador não definido.
b) ser realizada consulta, audiência pública ou diálogo transparente com potenciais contratadas, para coleta de contribuições.	Erro! Indicador não definido.
IV - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso, acompanhada das justificativas técnica e econômica da escolha do tipo de solução	6
V - Estimativa das quantidades a serem contratadas, acompanhada das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, considerando a interdependência com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala.....	7
VI - Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação ..	8
VII - Justificativas para o parcelamento ou não da solução, se aplicável.....	8
VIII - Contratações correlatas e/ou interdependentes	8
IX - Demonstração do alinhamento entre a contratação e o planejamento do órgão ou entidade, identificando a previsão no Plano Anual de Contratações ou, se for o caso, justificando a ausência de previsão.....	8
X - Resultados pretendidos, em termos de efetividade e de desenvolvimento nacional sustentável	8

2





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

<i>XI - Providências a serem adotadas pela administração previamente à celebração do contrato, inclusive quanto à capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual ou adequação do ambiente da organização</i>	9
<i>XII - Possíveis impactos ambientais e respectivas medidas de tratamento.....</i>	9
<i>XIII – Gerenciamento de risco</i>	9
<i>XIV - Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação.....</i>	10
<i>XV – Equipe Técnica.....</i>	10
<i>ANEXO.....</i>	11
<i>ANEXO I.....</i>	12





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

OBJETO

Analisar a razoabilidade afim de assegurar a viabilidade técnica e econômica para contratação pública para aquisição de materiais esportivos e demais itens necessários no desenvolvimento de práticas esportivas e competições; atividades essas realizadas pela Secretaria Municipal de Educação por meio do Departamento de Esporte.

LEGISLAÇÃO

Lei nº 8.666/1993;

Lei nº. 10.520/2002

Lei Complementar nº 123/2006;

Instrução Normativa Federal nº 040/2020;

Resolução TCE/MS nº 88/2018 e alterações posteriores;

Decreto Federal nº. 7.892/2013;

Constituição Federal/88 art. 217

4

I – Descrição da necessidade da contratação, considerado o problema a ser resolvido sob a perspectiva do interesse público

A sociedade vem se ajustando cada vez mais ao ritmo acelerado que a vida cotidiana lhe empoe para que possa acompanhar o desenvolvimento global, seja de ordem financeira ou emocional; junto com todos os benefícios que a vida moderna trouxe a sociedade vieram também os problemas, atualmente considera se que temos um percentual significativo de pessoas com problemas físicos e psíquicos causados pela pressão vivida diante da vida. Entre as doenças mais citadas estão: ansiedade, estresse, pânico, depressão e sedentarismo, (entre outras); interferindo na qualidade de vida pessoal e da sociedade, na vida familiar e nos atendimentos de saúde.

É uma das responsabilidades do governo público local, estadual e federal oferecer ao cidadão condições de tratamento de saúde, mas primeiramente lhes oferecer meios a sociedade para que possam desenvolver uma vida com qualidade com a premissa de que “é melhor prevenir que remedia”; nesse momento destaco a pratica de esportes como um dos meios que podem servir como medida de intervenção e prevenção de doenças, além de promover entretenimento, promovendo assim uma melhor qualidade de vida ao cidadão; A prática regular de esportes e atividades físicas gera diversos benefícios ao corpo e à mente das pessoas em seu dia-a-dia, podendo funcionar como uma válvula de





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

escape do estresse da rotina do trabalho e dos afazeres domésticos e prevenindo o envelhecimento na idade adulta, evitando ainda o sedentarismo e a obesidade, diminuindo a ansiedade e ajudando na regularização do sono de crianças e adolescentes, colaborando com melhorias ao bem-estar comunitário. O esporte se destaca como elemento de integração social, viabilizar o incentivo a prática esportiva criando um artifício de valorização da autoestima pessoal de cada cidadão, incentivando-os à educação e melhoria de sua formação pessoal.

Nessa perspectiva a administração pública municipal vem fazendo investimentos significativos nas áreas que promovem a prática de esportes; pois o esporte e o lazer são direitos do cidadão individual e coletivamente assegurados pela constituição. Com essas ações a administração vem incentivando e fomentando a prática nas mais diversas modalidades esportivas pela população; com atividades que atendem desde crianças aos idosos, contribuindo para o desenvolvimento físico, mental e socioeducativo dos municípios de Itaquiraí.

II - Descrição dos requisitos necessários e suficientes à escolha da solução, prevendo critérios e práticas de sustentabilidade

A Contratada deverá cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto.

A entrega do material deverá ser realizada conforme demanda do momento no prazo de até 07 (sete) dias, após o recebimento do pedido, por parte da contratada, da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Departamento de Compras da Secretaria de Administração.

Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações e quantidades contidas nos ANEXO I desse documento, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.

Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

Em caso de imprevistos de materiais com data marcada para entrega, a contratada deverá comunicar à contratante em no mínimo de 03 (três) dias antes ao término do prazo determinado para a entrega; mediante comprovação documentada com os motivos que a impossibilitam de realizar a mesma.

Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado, o objeto com avarias ou defeitos;





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

2.1. Especificação (detalhamento)

As especificações encontram se nos ANEXO I deste documento e item III na TABELA 3.1.1 do Termo De Referência, relativo a este ETP.

2.1.1 Da entrega e local dos produtos

- Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Itaquirai – SEMED; Situada na Av 13 de Maio; N° 408; Centro; Itaquirai – MS; Fone: (67) 3476-1310 – e-mail: educacao@itaquirai.ms.gov.br; de segunda a quinta feira das 7:00h Às 11:00 e das 13:00h Às 17:00H; as sextas – feiras das 7:00h Às 11:00h.

2.2. Da contratação

A presente licitação acontecerá por meio de pregão presencial.

2.3. Vigência contratual

Após a efetivação de contrato o mesmo terá vigência de 12 (doze) meses.

2.4. Necessidade de treinamento de pessoal

Não se aplica.

2.5. Necessidade de transição contratual

Não se aplica.

2.6. Necessidade de apresentação de catálogo ou amostra

Não se aplica, os itens devem obedecer às especificações descritas no detalhamento individual.

III - Levantamento de mercado, que consiste na prospecção e análise das alternativas possíveis de soluções, podendo, entre outras opções:

Para a continuidade das atividades, observa-se a necessidade de adquirir a seleção de proposta visando a aquisição única ou parcelada do material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Considerando a estrutura já existente no município, será utilizado a solução de contratar empresa especializada na aquisição de material esportivo. Solução essa praticada por várias prefeituras da região conforme demonstrado.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

Verificou-se que a modalidade de licitação utilizada foi o pregão, que tem como tipo o menor preço, por se tratar de objeto comum onde as especificações e padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos, conforme o que institui o artigo 1º, parágrafo único da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002:

Art. 1º Para aquisição de bens e serviços comuns, poderá ser adotada a licitação na modalidade de pregão, que será regida por esta Lei.

Parágrafo único. Consideram-se bens e serviços comuns, para os fins e efeitos deste artigo, aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais no mercado.

Portanto, com base em levantamento de mercado, é adequada a contratação por meio de Pregão Presencial, nos termos do Decreto nº. 10.520/00.

IV - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso, acompanhada das justificativas técnica e econômica da escolha do tipo de solução

O município de Itaquirai tem hoje uma população quase vinte mil habitantes, com uma grande demanda de munícipes que praticam as mais diversas modalidades desportivas no cenário atual. Através do Departamento de Esportes e Lazer atendemos hoje nas “Escolinhas de Esportes” uma média de 300 (trezentas) crianças e adolescentes na faixa etária de 05 (cinco) a 17 (dezessete) anos de idade, além das escolinhas o município oferece também modalidades que atendem aos adultos e idosos, entre elas: futebol (socete, campo e salão), voleibol, basquetebol, corrida, ciclismo, judô, caratê, ginastica rítmica e zumba; todas com treinamentos e competições masculino e feminino. Para tanto precisamos munir o departamento de materiais adequados e em quantidade que possam atender a todos os interessados de forma segura e gratuita. A futura aquisição é também de grande importância para a realização de torneios/competições que já fazem parte da cultura local.

V - Estimativa das quantidades a serem contratadas, acompanhada das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, considerando a interdependência com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala

As estimativas de quantidade encontram se no ANEXO I.

7





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

VI - Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação

- 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
27.812.0011.2.031 – DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE
1.500.0000 - Recursos Não Vinculados (PRÓPRIO)
3.3.90.30 – Material de Consumo – R\$
Total da Fonte de Recurso ----- > R\$

VII - Justificativas para o parcelamento ou não da solução, se aplicável

Em regra, conforme § 1º do art. 23 da Lei nº. 8.666/93, as compras deverão ser divididas em tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viáveis, procedendo-se à licitação com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade sem perda da economia de escala.

Na presente demanda, o parcelamento ampliará as vantagens econômicas para a Administração, na medida em que se reduzem as despesas, e facilitaria as atividades e trabalhos diários das unidades Administrativas.

VIII - Contratações correlatas e/ou interdependentes

Não se aplica

IX - Demonstração do alinhamento entre a contratação e o planejamento do órgão ou entidade, identificando a previsão no Plano Anual de Contratações ou, se for o caso, justificando a ausência de previsão

A necessidade da presente contratação encontra-se alinhada com o Plano de Contratações Anual de 2023 retificado, republicado publicado no diário oficial do município de Itaquiraí nº. 2294, no dia 06 de novembro de 2023, páginas 04 a 13, código da classe 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

X - Resultados pretendidos, em termos de efetividade e de desenvolvimento nacional sustentável

A aquisição dos materiais descritos no Anexo I deste ETP proporcionarão um atendimento adequado e de qualidade aos que praticam esportes em suas mais variadas modalidades oferecidas pela administração municipal por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; dando suporte para que os profissionais que atuam no departamento de esportes possam desenvolver um trabalho de qualidade e em





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

segurança, levando a população momentos de cuidados para a saúde além de promover entretenimento a toda a sociedade local e adjacências.

XI - Providências a serem adotadas pela administração previamente à celebração do contrato, inclusive quanto à capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual ou adequação do ambiente da organização

Após o ato de licitação a será designado pela Secretária Mun. De Educação, Cultura, Esporte e Lazer um servidor responsável para desenvolver a função de Fiscal do futuro contrato. Sendo esse responsável ainda por registrar e elaborar relatórios de possíveis ocorrências, falhas e/ou deficiências verificadas na durante a execução do contrato, cujas cópias serão encaminhadas a licitante vencedora, objetivando a correção das irregularidades apontadas dentro dos prazos afixados.

XII - Possíveis impactos ambientais e respectivas medidas de tratamento

De acordo com estudos contratação têm impactos ambientais baixos; ressalta se ainda que além de fazer o uso consciente desses materiais visando não só a economicidade financeira, mas também a preservação ao meio a SEMED tem adotado cada vez mais o uso de itens produzidos com materiais reciclados e recicláveis, que tem comprovado longa duração de uso, com a pretensão de amenizar cada vez mais os danos ao meio ambiente;

XIII – Gerenciamento de risco

RISCO: Selecionar equipe inadequada para o planejamento da contratação			
Probabilidade:	(x) Baixa	() Média	() Alta
Impacto:	() Baixa	(x) Média	() Alta
Dano			
Realizar estudo falho, incompleto ou impreciso, podendo ocasionar prejuízos na contratação.			
Ação Preventiva		Responsável	
<i>Escolher equipe com conhecimentos suficientes para os estudos em tempo hábil para que não haja prejuízos durante a fase de planejamento.</i>		<i>Secretaria Municipal de Educação, Cultura, esporte e Lazer</i>	
Ação de Contingência		Responsável	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

<p>- Substituir membros da equipe de planejamento que não estejam tendo rendimento.</p> <p>- Designar membros com mais experiência em contratações.</p>	<p>Secretaria Municipal de Educação, Cultura, esporte e Lazer</p>
---	---

RISCO: Atraso na conclusão da Contratação			
Probabilidade:	() Baixa	(x) Média	() Alta
Impacto:	() Baixa	() Média	(x) Alta
Dano			
<p><i>Não atendimento à demanda no prazo necessário, prejudicando o adequado andamento das atividades.</i></p>			
Ação Preventiva		Responsável	
<p>Garantia a comunicação efetiva entre todos os setores envolvidos no processo de contratação, buscando a efetiva celeridade para conclusão do mesmo.</p>		<p>Departamento de Licitações e Contratos, Assessoria Jurídica, Departamento de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Educação.</p>	
Ação de Contingência		Responsável	
<p>Formação de equipe multidisciplinar de pronto-emprego para agilidade nas respostas.</p>		<p>Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Departamento de Licitações Contratos.</p>	

XIV - Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação

Após análise dos argumentos expostos neste documento chegamos à conclusão que a aquisição de materiais ligados a pratica esportiva é a melhor solução para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação / Departamento de Esportes; diante dos expostos neste estudo concluímos favoravelmente para que seja realizada a contratação para fornecimentos dos mesmo.

XV – Equipe Técnica de Elaboração:

O presente estudo técnico preliminar foi elaborado pela seguinte equipe de planejamento da contratação:

Joana D'ark Aparecida Beraldo

Técnica Pedagógica - Técnica de Elaboração ETP / SEMED; Decreto – N. 5087/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

Vanderlei José Mayer

Técnico Administrativo - Técnico Elaboração ETP / SEMED; Decreto – N. 5087/2022

Aprovado por _____

Silvia Patrícia Freire

Secretária Municipal de Educação
Decreto – N° 4825/2021
Gestora de Recursos – Decreto n° 4829

Itaquiraí – MS; 2023

11





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

ANEXOS

12





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

ANEXO I

Quantidade, descrição e valor de referência

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)	UND	1,000	115,47	115,47
2	BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB, (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE). (82-01-0793)	UND	3,000	486,96	1.460,88
3	BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)	UND	10,000	226,15	2.261,50
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)	UND	10,000	203,37	2.033,70
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 RI PU 420 A 450G (82-01-4529)	UND	10,000	185,37	1.853,70
6	BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)	UND	3,000	178,30	534,90
7	BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)	UND	4,000	474,50	1.898,00
8	BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)	UND	10,000	199,10	1.991,00
9	BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL, SOBRESSALTANTE. (82-01-4846)	UND	2,000	37,74	75,48
10	CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO, COM RODAS DE PLASTICO E PINTURA EPÓXI. CABO DESMONTAVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO 140CM (06-01-0420)	UND	1,000	1.747,09	1.747,09
11	COLETE LISO DE POLIÉSTER (06-01-0401)	UND	60,000	27,98	1.678,80
12	FITA DEMARCATORIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)	UND	1,000	176,06	176,06
13	KIT 10 CONES 19CM TREINAMENRO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSÃO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O ACESSORIO É UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADRAS OU TATAMES. POSSUI CORES FORTES QUE FACILITAM A VISUALIZAÇÃO, E SUA FLEXIBILIDADE O TORNA MUITO MAIS	KIT	4,000	141,39	565,56

13





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

	DURAVEL. EM MATERIAL DE PVC CORES VARIADAS. (06-01-0422)				
14	KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATORIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMENTRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRAVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES VARIADAS. (06-01-0423)	KIT	3,000	219,88	659,64
15	MEDALHA 50000 (06-01-0407)	UND	200,000	8,61	1.722,00
16	MEDALHA 60001 (06-01-0408)	UND	200,000	9,46	1.892,00
17	MEDALHA 75001 (06-01-0409)	UND	200,000	11,64	2.328,00
18	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)	UND	1,000	396,07	396,07
19	REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV, MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)	UND	3,000	149,45	448,35
20	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)	UND	1,000	1.792,50	1.792,50
21	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)	UND	1,000	2.822,75	2.822,75
22	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)	UND	2,000	211,78	423,56
23	REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)	UND	2,000	32,93	65,86
24	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES. (06-01-0391)	JOGO	1,000	476,98	476,98
25	TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)	UND	2,000	718,05	1.436,10
26	TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)	UND	9,000	193,25	1.739,25
27	TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)	UND	9,000	160,80	1.447,20
28	TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)	UND	9,000	149,32	1.343,88
29	TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL; PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. (06-01-0398)	UND	9,000	43,00	387,00
30	TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)	UND	9,000	76,81	691,29

14





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

31	TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)	UND	9,000	313,00	2.817,00
32	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)	UND	9,000	313,00	2.817,00
33	TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)	UND	9,000	266,98	2.402,82
34	TROFEU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)	UND	9,000	77,43	696,87
35	TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO). (06-01-0335)	UND	9,000	43,48	391,32

15





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
Estado de Mato Grosso Do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

ANEXO II

Memória de Cálculo

16



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID **013055** Data **25/04/2023** Objeto **MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO** Valor Total **R\$ 45.589,58**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS)	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 01	ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)	UND 1,00	110,0000	127,2000	97,9000	////	112,6800	111,9900	169,9000	////	////	////	115,4700 115,47	4,97
ANEX I LOTE 0001 ITEM 02	BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB, (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE	UND 3,00	462,0000	455,0000	329,9000	////	////	500,9500	529,9000	////	////	////	486,9600 1.460,88	7,02
ANEX I LOTE 0001 ITEM 03	BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)	UND 10,00	223,6000	225,6700	////	////	227,5000	225,0000	229,0000	////	////	////	226,1500 2.261,50	1,14
ANEX I LOTE 0001 ITEM 04	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)	UND 10,00	207,9300	200,0000	182,0000	////	207,0000	////	219,9000	////	////	////	203,3700 2.033,70	1,69
ANEX I LOTE 0001 ITEM 05	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 PU 420 A 450G (82-01-4529)	UND 10,00	189,9900	180,0000	142,5000	188,0000	////	178,9500	189,9000	////	////	////	185,3700 1.853,70	3,59
ANEX I LOTE 0001 ITEM 06	BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)	UND 3,00	67,5000	185,0000	92,5000	////	////	170,0000	179,9000	////	////	////	178,3000 534,90	4,88
ANEX I LOTE 0001 ITEM 07	BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)	UND 4,00	395,0000	349,0000	496,5000	430,1100	383,8500	496,9000	589,9000	////	////	////	474,5000 1.898,00	10,32
ANEX I LOTE 0001 ITEM 08	BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)	UND 10,00	136,0000	209,5000	139,6000	188,7000	////	146,0000	299,0000	////	////	////	199,1000 1.991,00	5,51
ANEX I LOTE 0001 ITEM 09	BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL,	UND 2,00	35,0000	35,0000	38,8000	37,0000	////	////	42,9000	////	////	////	37,7400 75,48	7,83
ANEX I LOTE 0001 ITEM 10	CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO, COM RODAS DE PLÁSTICO E PINTURA EPÓXI. CABO DESMONTAVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO	UND 1,00	////	////	2.395,0000	////	////	1.795,180 0	1.699,000 0	////	////	////	1.747,0900 1.747,09	2,83
ANEX I LOTE 0001 ITEM 11	COLETE LISO DE POLIÉSTER (06-01-0401)	UND 60,00	////	25,0000	18,4000	////	30,0000	27,0000	29,9000	////	////	////	27,9800 1.678,80	11,92
ANEX I LOTE 0001 ITEM 12	FITA DEMARCATORIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)	UND 1,00	118,8500	////	169,3000	////	////	168,9900	189,9000	////	////	////	176,0600 176,06	4,18
ANEX I LOTE 0001 ITEM 13	KIT 10 CONES 19CM TREINAMENRO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS	KIT 4,00	136,4700	////	88,6000	////	////	140,7100	147,0000	////	////	////	141,3900 565,56	3,61

MAPA DE APURAÇÃO DE 013055

VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Folha 1 de 3

Assinado por 3 pessoas: JOANA D'ARK APARECIDA BERALDO, SILVIA PATRÍCIA FREIRE e VANDELLEI JOSE MAYER. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itauquirai.1.doc.com.br/verificacao/09BD-D492-313A-59E1> e informe o código 09BD-D492-313A-59E1



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BILL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSÃO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O ACESSORIO É UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADRAS OU TATAMES. POSSUI CORES FORTES QUE FACILITAM A VISUALIZAÇÃO, E SUA FLEXIBILIDADE O TORNA MUITO MAIS DURAVEL. EM													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 14	KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATORIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMETRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRAVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES	KIT 3,00	////	150,0000	456,0000	200,0000	239,5000	195,0000	245,0000	////	////	////	219,8800 659,64	12,76%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 15	MEDALHA 50000 (06-01-0407)	UND 200,00	9,5000	8,0000	8,0800	////	////	8,9700	8,5000	////	////	////	8,6100 1.722,00	7,63%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 16	MEDALHA 60001 (06-01-0408)	UND 200,00	9,6500	6,5000	8,9800	////	9,0000	////	10,2000	////	////	////	9,4600 1.892,00	5,11%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 17	MEDALHA 75001 (06-01-0409)	UND 200,00	////	12,9000	10,9500	////	11,0000	////	11,7000	////	////	////	11,6400 2.328,00	5,82%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 18	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)	UND 1,00	////	350,0000	356,0000	305,0500	////	331,9000	482,2000	////	////	////	396,0700 396,07	13,16%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 19	REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV, MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)	UND 3,00	////	149,0000	179,4500	////	////	////	149,9000	////	////	////	149,4500 448,35	0,30%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 20	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)	UND 1,00	////	1.989,0000	1.488,5000	////	////	1.900,0000	4.490,0000	////	////	////	1.792,5000 1.792,50	-5,66%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 21	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)	UND 1,00	////	1.989,0000	2.318,5000	////	////	3.327,0000	6.990,0000	////	////	////	2.822,7500 2.822,75	-15,16%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 22	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)	UND 2,00	200,0000	204,0000	220,0000	////	215,0000	////	219,9000	////	////	////	211,7800 423,56	5,89%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 23	REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)	UND 2,00	33,9000	////	54,9000	30,0000	////	////	34,9000	////	////	////	32,9300 65,86	9,77%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 24	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES. (06-	JOGO 1,00	////	468,9000	416,8000	430,6000	////	488,5000	519,9000	////	////	////	476,9800 476,98	10,77%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 25	TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)	UND 2,00	754,9900	668,2100	////	////	////	650,0000	799,0000	////	////	////	718,0500 1.436,10	10,47%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 26	TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)	UND 9,00	200,0000	138,1300	166,5000	195,9500	////	199,5000	204,3000	////	////	////	193,2500 1.739,25	-1,38%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BILL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 27	TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)	UND 9,00	159,0000	165,0000	126,9000	154,9000	////	////	164,3000	////	////	////	160,8000 1.447,20	3,81%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 28	TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)	UND 9,00	139,9000	155,0800	116,9000	////	////	150,0000	152,3000	////	////	////	149,3200 1.343,88	6,73%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 29	TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL; PLAQUETA EM LATÃO PARA	UND 9,00	39,0000	45,0000	////	////	////	44,0000	44,0000	////	////	////	43,0000 387,00	10,26%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 30	TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)	UND 9,00	79,9000	72,4500	////	////	////	79,0000	75,9000	////	////	////	76,8100 691,29	6,02%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 31	TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)	UND 9,00	320,0000	225,0000	359,5000	////	////	300,0000	319,0000	////	////	////	313,0000 2.817,00	4,33%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 32	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)	UND 9,00	320,0000	225,0000	418,5000	////	////	300,0000	319,0000	////	////	////	313,0000 2.817,00	4,33%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 33	TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)	UND 9,00	273,0000	259,9000	166,5000	////	////	246,0000	289,0000	////	////	////	266,9800 2.402,82	8,53%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 34	TROFEU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)	UND 9,00	79,9900	45,0000	////	////	////	76,4000	75,9000	////	////	////	77,4300 696,87	2,02%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 35	TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA	UND 9,00	38,0000	45,0000	////	////	////	44,0000	46,9000	////	////	////	43,4800 391,32	14,42%
VALOR TOTAL DO ANEXO APÓS ANÁLISE			28.973,97	27.630,09	15.766,40	9.809,69	11.406,18	34.643,55	38.463,90	-	-	-	R\$ 45.589,58	
VALOR DO TOTAL GERAL DO ANEXO			32.235,32	38.463,26	36.923,55	10.114,74	12.941,58	36.435,45	55.463,40	-	-	-		

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)	MUNICIPIO DE SALTO DO ITARARE	PREGÃO ELETRÔNICO 56-2022	06/10/2022	pares de antenas para rede de voleibol	unidade	6	110,0000	R\$ 110,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB, (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE).	MUNICIPIO DE ICARAIMA	PREGÃO ELETRÔNICO 084/2022	21/12/2022	bola oficial de basquete profissional de 1ª linha, categoria masculina, matirizada, confeccionada em microfibras, na cor amarela com laranja, câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system (lubrificante e substituível), peso: 600 - 650 gramas, circunferência entre 75 - 78 cm, aprovada pela fiba - federação internacional de basketball, oficial da cbb - confederação brasileira de basketball 2013.	unidade	6	462,0000	R\$ 462,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)	MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA	PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022	05/05/2022	bola de futsal 61-64 cm circunferencia 61-64 cm, com peso entre 410-440 gramas, câmara airbility, termotech, pu ultra 100%, miolo slip system, removível e lubrificado, materia prima neogel, com selo aprovado pela fifa, similar ou superior a penalty;	unidade	40	223,6000	R\$ 223,6000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)	MUNICIPIO DE NOBRES	PREGÃO ELETRÔNICO 50/2022	03/01/2023	bola de futebol de campo nº 4, peso: 350-390g, 63,5- 66cm, 32 gomos, construção duotec (híbrida) mão, câmara: 6d, sistema de forro: triaxial, miolo: cápsula sis.	un	35	207,9300	R\$ 207,9300
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 PU 420 A 450G (82-01-4529)	MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	PREGÃO ELETRÔNICO 142/2022	26/12/2022	bola de futebol de campo ? peso 410 a 450, pu revestida a prova d'água, circunferencia entre 68 e 70 cm, qualidade profissional padrão fifa com 08 ou 32 gomos.	un	100	189,9900	R\$ 189,9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023	28/02/2023	bola de vôlei de praia oficial - <p>bola oficial de volei de areia confeccionada com pu 65-67 cm 260-280 g camara airbility matizada pu miolo slip system removível e lubrificado</p>	un	8	67,5000	R\$ 67,5000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA	PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023	04/04/2023	bola de voleibol. revestimento em microfibras com 18 gomos e câmara de ar interna neotec, miolo de cápsula sis e borracha butílica, tecnologia de construção termotec, com circunferência de 65 a 67 centímetros e peso de 260 a 280 gramas, com aprovação de um órgão administrativo da modalidade.	un	20	395,0000	R\$ 395,0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI	PREGÃO ELETRÔNICO 78/2022	29/09/2022	bola oficial para futsal infantil (sub - 11), com 8 gomos, sem costura, 52 a 55 cm de circunferência, peso 300 a 330 gr, construção termotec, confeccionada em pu, com câmara 6d sistema de ferro termofixo, camada interna neogel, processo extra duplacolagem capsula sis, 0% absorção de água.	unidade	50	136.0000	R\$ 136,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09	UND - BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL, SOBRESSALTANTE. (82-01-4846)	MUNICIPIO DE VOTUPORANGA	PREGÃO ELETRÔNICO 316/2022	07/11/2022	bomba para inflar bola, com bico rosqueável, em plástico, mangueira dupla ação.	und	1	35.0000	R\$ 35,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10	UND - CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO, COM RODAS DE PLÁSTICO E PINTURA EPÓXI. CABO DESMONTAVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO 140CM (06-01-0420)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11	UND - COLETE LISO DE POLIÉSTER (06-01-0401)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12	UND - FITA DEMARCATORIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)	MUNICIPIO DE SORRISO	PREGÃO ELETRÔNICO 61/2022	07/10/2022	fita demarcatória para volei de praia e futevolei, dimensão 18x09 com 05 cm de largura, com cravos em ferro para fixação	und	2	118.8500	R\$ 118,8500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13	KIT - KIT 10 CONES 19CM TREINAMENRO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSÃO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUACU	PREGÃO ELETRÔNICO 102/2022	19/08/2022	catmat 150652: kit funcional para agilidade com 10 cones + 10 pratos demarcatório: material: plástico flexível; cores variadas.	un	3	136.4700	R\$ 136,4700
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14	KIT - KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATORIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMENTRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRAVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15	UND - MEDALHA 50000 (06-01-0407)	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	PREGÃO ELETRÔNICO 51/2022	22/09/2022	medalha	un	5.000	9.5000	R\$ 9,5000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16	UND - MEDALHA 60001 (06-01-0408)	MUNICIPIO DE NOBRES	PREGÃO ELETRÔNICO 50/2022	03/01/2023	medalha 60mm - az1560.	un	350	9.6500	R\$ 9,6500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 17	UND - MEDALHA 75001 (06-01-0409)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 18	UND - PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 19	UND - REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV. MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 20	UND - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 21	UND - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 22	UND - REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)	MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	PREGÃO ELETRÔNICO 142/2022	26/12/2022	rede oficial de voleibol de nylon fio 6 4 faixas em lona aprovada pela federação de voleibol	un	35	200,0000	R\$ 200,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 23	UND - REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)	MUNICIPIO DE MATELANDIA	PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023	31/01/2023	saco de rede para bolas	unidade	20	33,9000	R\$ 33,9000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 24	JOGO - REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES. (06-01-0391)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 25	UND - TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK	PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023	10/03/2023	tenda gazebo sanfonada articulada 3x3 metros alumínio de cor branca tenda gazebo sanfonada articulada 3x3 metros alumínio de cor branca	unidade	1	754,9900	R\$ 754,9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 26	UND - TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)	MUNICIPIO DE MATELANDIA	PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023	31/01/2023	troféu 90 cm de altura com base sobre postas em metal, retangular. a primeira de 18 cm de frente de 11 cm de profundidade e 25 mm de altura acima fixado dois tubos de metal de 10 cm altura e espessura	unidade	30	200,0000	R\$ 200,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 27	UND - TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)	MUNICIPIO DE SANTA CECILIA	PREGÃO ELETRÔNICO 067/2022	31/10/2022	trofeu com altura de 76 cm com base octogonal com 17,80 cm de largura fabricada em polimero na cor preta. sobre esta base um suporte fabricado em polimero e metalizada a alto vacuo pintado na cor dourada e sobre este suporte uma bola fabricada em polimero nas cores azul e dourada, intercalada por um anel fabricado em polimero na cor dourada. sobre esta bola uma taca fechada fabricada em polimero metalizada a alto vacuo e pintada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alcas. estatueta superior intercambiavel. este trofeu tambem pode ser feito com a bola nas cores dourada e preta, dourada e verde, toda dourada, dourada e vermelha ou dourada e prata. este trofeu tambem pode vir com os componentes metalizados pintados na cor prata.	unidades	8	159,0000	R\$ 159,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 28	UND - TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)	MUNICIPIO DE SALTO GRANDE	PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022	10/10/2022	trofeu 3º colocado, modelo futebol premium, produzido em mdf com pintura automotiva, apliques em acrílico espelhado, tamanho 65 cm.	un	15	139,9000	R\$ 139,9000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29	UND - TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS	MUNICIPIO DE IBIPORA	PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023	15/03/2023	troféu com 50 cm de altura, base redonda, 17 cm de largura, 11 cm de altura, azul em polímero, cone dourado, anel azul, taça dourada com tampa e alças dourada com 27 cm de largura a partir das alças, acima da taça um anel azul, estatueta intercambiável.	unidade	10	39,0000	R\$ 39,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30	UND - TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)	MUNICIPIO DE MANHUACU	PREGÃO ELETRÔNICO 88/2022	21/12/2022	trofeu artilheiro troféu artilheiro mod. 30cm em acrílico com mdf personalizado - acrílico espelhado ouro, - impressão laser,- bola 2d acrílico ouro- brasão da prefeitura e secretaria (patrocinador e organização) na basebase: redondo 5cm personalizada.	unid	20	79,9000	R\$ 79,9000

Assinado por 3 pessoas: JOANA D'ARK APARECIDA BERBALDO, SILVIA PATRÍCIA FREIRE e VANDERLEI JOSE MAYER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itairquiral.1.doc.com.br/verificacao/09BD-D492-313A-59E1> e informe o código 09BD-D492-313A-59E1



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31	UND - TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)	MUNICIPIO DE WENCESLAU BRAZ	PREGÃO ELETRÔNICO 58-2022	18/10/2022	troféus 80cm de altura e 30cm de largura da base, personalizados produzidos em mdf, com alicate em mdf de 15mm – recorte especial cambiável/ modalidades esportivas diversas (futebol, vôlei, basquete, etc). detalhe em mdf de 15mm – recorte especial onde é feita a fixação do alicate das modalidades esportivas. peça em mdf de 25mm – recorte especial. peça em mdf de 15mm – recorte especial. peça em mdf de 6mm recorte especial destinada a personalização com adesivo de alta definição. peça em mdf de 30mm (3x de 30mm) . peça em mdf de 30mm. plaqueta acrílica gravada a laser/colocação. acabamento – pintura laca, cores vivas, aplicação de verniz total pu – alto brilho. obs.: o troféu deverá ser fornecido já personalizado com os dados do evento conforme solicitar o departamento municipal de esportes.	unidades	22	320.0000	R\$ 320,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32	UND - TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)	MUNICIPIO DE WENCESLAU BRAZ	PREGÃO ELETRÔNICO 58-2022	18/10/2022	troféus 80cm de altura e 30cm de largura da base, personalizados produzidos em mdf, com alicate em mdf de 15mm – recorte especial cambiável/ modalidades esportivas diversas (futebol, vôlei, basquete, etc). detalhe em mdf de 15mm – recorte especial onde é feita a fixação do alicate das modalidades esportivas. peça em mdf de 25mm – recorte especial. peça em mdf de 15mm – recorte especial. peça em mdf de 6mm recorte especial destinada a personalização com adesivo de alta definição. peça em mdf de 30mm (3x de 30mm) . peça em mdf de 30mm. plaqueta acrílica gravada a laser/colocação. acabamento – pintura laca, cores vivas, aplicação de verniz total pu – alto brilho. obs.: o troféu deverá ser fornecido já personalizado com os dados do evento conforme solicitar o departamento municipal de esportes.	unidades	22	320.0000	R\$ 320,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33	UND - TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	PREGÃO ELETRÔNICO 101/2022	06/12/2022	troféu esportivo, nas cores dourado, para primeiro colocado, no tamanho 70 cm de altura, em material acrílico, com inscrição do nome do município, gestão administrativa, ano do evento, departamento ou secretaria que está promovendo, além da modalidade ou evento em questão.	un	30	273.0000	R\$ 273,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34	UND - TROFÉU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)	MUNICIPIO DE CAMPO DO TENENTE	PREGÃO ELETRÔNICO 11/2023	06/04/2023	troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com base metalizado na cor dourada. na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na cor dourada.	unidade	10	79.9900	R\$ 79,9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35	UND - TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPÃO DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROA DE	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI	PREGÃO ELETRÔNICO 78/2022	29/09/2022	troféu com 50cm de altura	unidade	100	38.0000	R\$ 38,0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>



DETALHAMENTO DA MÉDIA DE PREÇOS CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS

DATA	OBJETO				
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO				
ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	
I	0001	01	UND	ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE BATAGUASSU/MS CNPJ 03.576.220/0001-56	07.752.517/0001-86	PREGÃO PRESENCIAL Nº 13	20/11/2022	127,2000	R\$ 127,2000
I	0001	02	UND	BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB. (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE). (82-01-0793)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS CNPJ 03.575.875/0001-00	35.400.309/0001-53	PREGÃO PRESENCIAL Nº 34	25/01/2023	455,0000	R\$ 455,0000
I	0001	03	UND	BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE ANTONIO JOÃO /MS CNPJ 03.567.930/0001-10	02.976.681/0001-53	DISPENSA Nº 0009/2022	06/11/2022	225,6700	R\$ 225,6700
I	0001	04	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO/MS CNPJ 03.563.335/0001-06	60.699.188/0001-30	ADESÃO A ATA Nº 8	14/12/2022	200,0000	R\$ 200,0000
I	0001	05	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 PU 420 A 450G (82-01-4529)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE SIDROLANDIA/MS CNPJ 03.501.574/0001-31	36.804.979/0001-06	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30	02/11/2022	180,0000	R\$ 180,0000
I	0001	06	UND	BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE TACURU/MS CNPJ 03.888.989/0001-00	ATA 022/2021	PREGÃO Nº 0056/2021	26/11/2022	185,0000	R\$ 185,0000
I	0001	07	UND	BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE IGUATEMÍ/MS CNPJ 03.568.318/0001-61	130/2023	PREGÃO PRESENCIAL Nº 0036/2023	31/12/2023	349,0000	R\$ 349,0000
I	0001	08	UND	BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE JAPORÁ /MS CNPJ 15.905.342/0001-28	07.476.398/0001-86	PREGÃO PRESENCIAL Nº 9	17/11/2022	209,5000	R\$ 209,5000
I	0001	09	UND	BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL, SOBRESSALTANTE. (82-01-4846)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE ITAPORÁ/MS CNPJ 03.156.999/0001-50	12.614.555/0001-02	DISPENSA Nº 80	25/11/2022	35,0000	R\$ 35,0000
I	0001	10	UND	CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO, COM RODAS DE PLÁSTICO E PINTURA EPOXI. CABO DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO 140CM (06-01-0420)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE BONITO/MS CNPJ 03.073.673/0001-60	15.506.123/0001-76	PREGÃO PRESENCIAL Nº 21	25/10/2022	25,0000	R\$ 25,0000
I	0001	12	UND	FITA DEMARCATORIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)	
ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA



DETALHAMENTO DA MÉDIA DE PREÇOS CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS

DATA
25/04/2023

OBJETO
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
I	0001	13	KIT	KIT 10 CONES 19CM TREINAMENRO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSÃO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O ACESSORIO É UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADRAS OU TATAMES. POSSUI CORES FORTES QUE FACILITAM A VISUALIZAÇÃO, E SUA FLEXIBILIDADE O TORNA MUITO MAIS DURAVEL. EM MATERIAL DE PVC CORES VARIADAS. (06-01-0422)						
I	0001	14	KIT	KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATORIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMENTRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRAVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES VARIADAS. (06-01-0423)	MUNICÍPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS CNPJ 37.212.719/0001-04	02.966.083/0001-01	PREGAO ELETRONICO Nº 7	01/12/2022	3,0000	R\$ 150,0000
I	0001	15	UND	MEDALHA 50000 (06-01-0407)	MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS/MS CNPJ 37.226.651/0001-04	93/2022	PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022	08/04/2023	8,0000	R\$ 8,0000
I	0001	16	UND	MEDALHA 60001 (06-01-0408)	MUNICÍPIO DE TAQUARUSSU/MS CNPJ 03.923.703/0001-80	128/2022	PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022	31/12/2022	6,5000	R\$ 6,5000
I	0001	17	UND	MEDALHA 75001 (06-01-0409)	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA/MS CNPJ 03.452.315/0001-68	23.714.015/0001-17	DISPENSA Nº 130	28/02/2023	12,9000	R\$ 12,9000
I	0001	18	UND	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)	MUNICÍPIO DE JARDIM/MS CNPJ 03.162.047/0001-40	05.999.969/0001-31	DISPENSA Nº 46	27/01/2023	350,0000	R\$ 350,0000
I	0001	19	UND	REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV, MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)	MUNICÍPIO DE GUAPOREMA/PR CNPJ 75.378.844/0001-70	11.011.496/0001-15	PREGÃO Nº 43 / 2022	21/04/2023	149,0000	R\$ 149,0000
I	0001	20	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)	MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS CNPJ 03.575.875/0001-00	07.451.191/0001-57	PREGÃO PRESENCIAL Nº 34	25/01/2023	1.989,0000	R\$ 1.989,0000
I	0001	21	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)	MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS CNPJ 03.575.875/0001-00	07.451.191/0001-57	PREGÃO PRESENCIAL Nº 34	25/01/2023	1.989,0000	R\$ 1.989,0000
I	0001	22	UND	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)	MUNICÍPIO DE CANDIDO DE ABREU/PR CNPJ 76.175.926/0001-80	05.700.700/0001-02	PREGÃO Nº 47 / 2022	08/01/2023	204,0000	R\$ 204,0000
I	0001	23	UND	REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)						
I	0001	24	JOGO	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES. (06-01-0391)						



DETALHAMENTO DA MÉDIA DE PREÇOS CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS

DATA
25/04/2023

OBJETO
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
					MUNICÍPIO DE RIO AZUL/PR CNPJ 75.963.256/0001-01	29.761.115/0001-80	PREGÃO Nº 103 / 2022	16/02/2023	468,9000	R\$ 468,9000
I	0001	25	UND	TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)						
					MUNICÍPIO DE GOIOERE/PR CNPJ 78.198.975/0001-63	10/2022	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2021	12/01/2023	668,2100	R\$ 668,2100
I	0001	26	UND	TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)						
					MUNICÍPIO DE ANTONIO JOÃO /MS CNPJ 03.567.930/0001-10	02.976.681/0001-53	DISPENSA Nº 0009/2022	06/11/2022	138,1300	R\$ 138,1300
I	0001	27	UND	TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)						
					MUNICÍPIO DE Balsa Nova/PR CNPJ 76.105.527/0001-42	13.674.709/0001-14	PREGÃO Nº 53 / 2022	25/01/2023	165,0000	R\$ 165,0000
I	0001	28	UND	TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)						
					MUNICÍPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS/PR CNPJ 77.819.605/0001-33	19.468.880/0001-53	PREGÃO Nº 29 / 2022	05/01/2023	155,0800	R\$ 155,0800
I	0001	29	UND	TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROIA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL; PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. (06-01-0398)						
					MUNICÍPIO DE TAQUARUSSU/MS CNPJ 03.923.703/0001-80	128/2022	PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022	31/12/2022	45,0000	R\$ 45,0000
I	0001	30	UND	TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)						
					MUNICÍPIO DE GUAMIRANGA/PR CNPJ 01.616.255/0001-46	01.066.957/0001-01	PROCESSO DISPENSA Nº 53 / 2022	16/11/2022	72,4500	R\$ 72,4500
I	0001	31	UND	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)						
					MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS CNPJ 03.575.875/0001-00	07.451.191/0001-57	PREGÃO PRESENCIAL Nº 34	25/01/2023	225,0000	R\$ 225,0000
I	0001	32	UND	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)						
					MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS CNPJ 03.575.875/0001-00	07.451.191/0001-57	PREGÃO PRESENCIAL Nº 34	25/01/2023	225,0000	R\$ 225,0000
I	0001	33	UND	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)						
					MUNICÍPIO DE ELDORADO/MS CNPJ 03.741.675/0001-80	037/2022	PREGÃO Nº 0019/2022	31/12/2022	259,9000	R\$ 259,9000
I	0001	34	UND	TROFÉU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)						
					MUNICÍPIO DE TAQUARUSSU/MS CNPJ 03.923.703/0001-80	128/2022	PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022	31/12/2022	45,0000	R\$ 45,0000



**DETALHAMENTO DA MÉDIA DE PREÇOS
CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS**

I 0001 35 UND TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO). (06-01-0335)

ÓRGÃO/ENTIDADE	ATA/CONTRATO	PROCESSO	VIGÊNCIA	VALOR	MÉDIA
MUNICÍPIO DE TAQUARUSSU/MS CNPJ 03.923.703/0001-80	128/2022	PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022	31/12/2022	45,0000	R\$ 45,0000



HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 97,9000
ITEM 01			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB, (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE). (82-01-0793)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 329,9000
ITEM 02			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)		
ITEM 03			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 182,0000
ITEM 04			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 PU 420 A 450G (82-01-4529)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 142,5000
ITEM 05			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 92,5000
ITEM 06			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 496,5000
ITEM 07			
UND			



HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 139,6000	R\$ 139,6000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL, SOBRESSALTANTE. (82-01-4846)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 38,8000	R\$ 38,8000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO, COM RODAS DE PLÁSTICO E PINTURA EPÓXI. CABO DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO 140CM (06-01-0420)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 2.395,0000	R\$ 2.395,0000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO COLETE LISO DE POLIÉSTER (06-01-0401)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 18,4000	R\$ 18,4000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO FITA DEMARCATÓRIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 169,3000	R\$ 169,3000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13 KIT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO KIT 10 CONES 19CM TREINAMENTO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSAO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O ACESSORIO É UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADRAS OU TATAMES. POSSUI CORES FORTES QUE FACILITAM A VISUALIZAÇÃO, E SUA FLEXIBILIDADE O TORNA MUITO MAIS DURÁVEL. EM MATERIAL DE PVC CORES VARIADAS. (06-01-0422)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 88,6000	R\$ 88,6000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14 KIT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATÓRIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMETRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRÁVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES VARIADAS. (06-01-0423)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 456,0000	R\$ 456,0000



HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	MEDALHA 50000 (06-01-0407)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 8,0800
ITEM 15		R\$ 8,0800	
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	MEDALHA 60001 (06-01-0408)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 8,9800
ITEM 16		R\$ 8,9800	
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	MEDALHA 75001 (06-01-0409)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 10,9500
ITEM 17		R\$ 10,9500	
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 356,0000
ITEM 18		R\$ 356,0000	
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV, MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 179,4500
ITEM 19		R\$ 179,4500	
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 1.488,5000
ITEM 20		R\$ 1.488,5000	
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
LOTE 0001	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 2.318,5000
ITEM 21		R\$ 2.318,5000	
UND			



HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
ANEXO I	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 220,0000
LOTE 0001		R\$ 220,0000	
ITEM 22			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
ANEXO I	REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 54,9000
LOTE 0001		R\$ 54,9000	
ITEM 23			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
ANEXO I	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES. (06-01-0391)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 416,8000
LOTE 0001		R\$ 416,8000	
ITEM 24			
JOGO			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
ANEXO I	TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)		
LOTE 0001			
ITEM 25			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
ANEXO I	TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 166,5000
LOTE 0001		R\$ 166,5000	
ITEM 26			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
ANEXO I	TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 126,9000
LOTE 0001		R\$ 126,9000	
ITEM 27			
UND			
<hr/>			
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
ANEXO I	TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)	CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022	R\$ 116,9000
LOTE 0001		R\$ 116,9000	
ITEM 28			
UND			



HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29 UND	DESCRİÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMP A DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL; PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. (06-01-0398)		
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30 UND	DESCRİÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)		
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31 UND	DESCRİÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)	PROCESSO / VALOR CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 359,5000	MÉDIA R\$ 359,5000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32 UND	DESCRİÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)	PROCESSO / VALOR CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 418,5000	MÉDIA R\$ 418,5000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33 UND	DESCRİÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)	PROCESSO / VALOR CONVITE P/ COMPRAS E SERVIÇOS Nº 7/2022 R\$ 166,5000	MÉDIA R\$ 166,5000
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34 UND	DESCRİÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TROFEU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)		
25/04/2023	MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35 UND	DESCRİÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMP A DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO). (06-01-0335)		



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		25/04/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB, (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE).								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 PU 420 A 450G (82-01-4529)	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	PREGÃO 20/2022	21/04/2022	bola futebol de campo adulto – circunferência 68-70cm, peso 410 – 450 câmaraairbility costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada empvc. tecnologia ultra fusion, sem costura.	un	30	188,0000	R\$ 188,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)								

Assinado por 3 pessoas: JOANA D'ARK APARECIDA BERALDO, SILVIA PATRÍCIA FREIRE e VANDERLEI JOSE MAYER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itauirail.1.doc.com.br/verificacao/09BD-D492-313A-59E1> e informe o código 09BD-D492-313A-59E1



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)	FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO DE MORRO DA FUMAÇA/SC	PREGÃO ELETRÔNICO 1/2023	18/01/2023	bola voleibol adulto: circunferência de 65-67cm, peso mínimo de 260gr e máximo 280gr; câmara com sistema de balanceamento em 6d; material externo laminado em microfibras; miolo com sistema de cápsula sis. bola com 18 gomos e com construção através do processo termotec. a bola deve conter estampado o símbolo da ivs tested by fibv. a bola não poderá passar do peso máximo após ser submetida a imersão em água e da mesma forma quando calibrada conforme determinação do fabricante. a bola não poderá ficar com tamanho menor que o mínimo ou exceder o máximo após ser calibrada conforme determinação do fabricante. a bola deverá ser aprovada pela federação catarinense de voleibol para as suas competições oficiais.	un	50	430,1100	R\$ 430,1100
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)	FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO	PREGÃO ELETRÔNICO 3/2023	18/01/2023	bola de futsal max 100 (primeira linha)	un	10	188,7000	R\$ 188,7000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09	UND - BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL, SOBRESSALTANTE. (82-01-4846)	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	PREGÃO 20/2022	21/04/2022	bomba p/ encher bola (s/ bico) descrição: bomba para inflar, fabricada em alumínio, com cabo de madeira, medindo 0,35cm de comprimento	un	5	37,0000	R\$ 37,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10	UND - CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO. COM RODAS DE PLÁSTICO E PINTURA EPÓXI. CABO DESMONTAVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO 140CM (06-01-0420)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11	UND - COLETE LISO DE POLIÉSTER (06-01-0401)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12	UND - FITA DEMARCATORIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13	KIT - KIT 10 CONES 19CM TREINAMENRO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSÃO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14	KIT - KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATORIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMENTRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRAVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	PREGÃO 30/2022	01/07/2022	cone chapéu chinês de plástico flexível – composição de plástico flexível em polímero siliconado, dimensões: 19 x 19 x 5 cm (c x l x a), diversas cores.	un	100	4,0000	R\$ 200,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15	UND - MEDALHA 50000 (06-01-0407)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16	UND - MEDALHA 60001 (06-01-0408)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 17	UND - MEDALHA 75001 (06-01-0409)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 18	UND - PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)	MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO/MG	PREGÃO 89/2022	30/09/2022	placar de mesa com dois jogos de numeração com plástico rígido, com trava de segurança na lateral, com numeração para faltas.	und	10	305,0500	R\$ 305,0500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 19	UND - REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV. MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 20	UND - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 21	UND - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>
 *Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 22	UND - REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 23	UND - REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	PREGÃO 87/2022	18/11/2022	redes para guardar bolas- feito de material de poliéster engrossado, corda de 6 mm de espessura, 2 alças, fácil de transportar, capacidade de 06 a 12 bolas.	unidade	4	30,0000	R\$ 30,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 24	JOGO - REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES. (06-01-0391)	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	PREGÃO 30/2022	01/07/2022	rede para traves de futebol society rede para traves de futebol society - em três medidas de trave, sendo elas: 4,20m x 2,30m, 5,20m x 2,30m e 6,20m x 2,30m. tamanho a definir no pedido pela secretaria setel, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	un	6	430,6000	R\$ 430,6000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 25	UND - TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 26	UND - TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)	MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO/MG	PREGÃO 89/2022	30/09/2022	troféu para premiação esportiva com 90 cm de altura com estatueta da modalidade.	und	200	195,9500	R\$ 195,9500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 27	UND - TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)	MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI/MT	PREGÃO 21/2022	20/07/2022	trofeu aproximadamente 80cm de altura, material em polipropileno, acabamento superficial metalizados a vacuo, modelo a escolher podendo conter: base, cone, estatueta, tubos, taca, alca, tampa intercambiavel cor a escolher. com acabamento de 1ª quali - trofeu aproximadamente 80cm de altura, material em polipropileno, acabamento superficial metalizados a vacuo, modelo a escolher podendo conter: base, cone, estatueta, tubos, taca, alca, tampa intercambiavel cor a escolher. com acabamento de 1ª qualidade.	un - unidade	60	154,9000	R\$ 154,9000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 28	UND - TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)								



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29	UND - TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30	UND - TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31	UND - TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32	UND - TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33	UND - TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34	UND - TROFEU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35	UND - TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROA DE								



DETALHAMENTO DA PESQUISA PAINEL DE PREÇOS

OBJETO: MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO
I	0001	01	UND	ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)

DADOS DA COMPRA		MÉDIA	MEDIANA	MENOR
Identificação da Compra:	00064/2022	R\$ 112,6800	R\$ 112,6800	R\$ 112,6800
Número do Item:	1			
Objeto da Compra:	Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO De MATERIAL ESPORTIVO			
Quantidade Ofertada:	4			
Valor Unitário do Item:	112.6800			
Código do CATMAT:	304848			
Descrição do Item:	00064/2022			
Descrição Complementar:	ANTENA REDE VOLEIBOL, MATERIAL:FIBRA DE VIDRO, TAMANHO:OFICIAL, COR:VERMELHA E BRANCA			
Unidade de Fornecimento:	JOGO			
Modalidade da Compra:	Pregão			
Forma de Compra:	SISRP			
Data do Resultado:	04/11/22 00:00			

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
CNPJ/CPF: 43853693000178
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154047
Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO
I	0001	02	UND	BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB. (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE). (82-01-0793)

MÉDIA MEDIANA MENOR

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO
I	0001	03	UND	BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)

DADOS DA COMPRA		MÉDIA	MEDIANA	MENOR
Identificação da Compra:	00147/2022	R\$ 227,5000	R\$ 227,5000	R\$ 227,5000
Número do Item:	4			
Objeto da Compra:	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material educativo esportivo para o desenvolvimento de projetos e atividades das escolas da rede municipal de ensino, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.			
Quantidade Ofertada:	100			
Valor Unitário do Item:	227.5000			
Código do CATMAT:	410346			
Descrição do Item:	00147/2022			
Descrição Complementar:	BOLA FUTSAL, MATERIAL:PU, PESO CHEIA:410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:32 GOMOS, VÁLVULA REMOVÍVEL, LUBRIFACADA, CHANCELA			
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE			
Modalidade da Compra:	Pregão			
Forma de Compra:	SISRP			
Data do Resultado:	19/10/22 00:00			

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RODRIGO TOLOSA RICO
CNPJ/CPF: 00868882000101
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984637
Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO
I	0001	04	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 207,0000 R\$ 207,0000 R\$ 207,0000

Assinado por 3 pessoas: JOANA D'ARCA APARECIDA BERALDO, SILVIA PATRÍCIA FREIRE e VANDELEI JOSE MAYER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/09BD-D492-313A-59E1> e informe o código 09BD-D492-313A-59E1



DETALHAMENTO DA PESQUISA PAINEL DE PREÇOS

OBJETO: MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO LOTE ITEM UNID DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00089/2022

Número do Item: 25

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material esportivo para atender às demandas do Centro de Educação Física e Desportos do Setor de Ciências Biológicas e Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Paraná

Quantidade Ofertada: 44

Valor Unitário do Item: 207.0000

Código do CATMAT: 464684

Descrição do Item: 00089/2022

Descrição Complementar: BOLA FUTEBOL, MATERIAL:COURO PU, PESO CHEIA:360 A 390 G, CIRCUNFERÊNCIA:64 A 67 CM, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 03/11/22 00:00

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI

CNPJ/CPF: 10361835000120

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153079

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

I	0001	05	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 PU 420 A 450G (82-01-4529)
---	------	----	-----	--

MÉDIA MEDIANA MENOR

I	0001	06	UND	BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)
---	------	----	-----	-------------------------------------

MÉDIA MEDIANA MENOR

I	0001	07	UND	BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)
---	------	----	-----	---------------------------------------

MÉDIA MEDIANA MENOR

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00060/2022

Número do Item: 4

Objeto da Compra: Aquisição de materiais necessários para implementação do Espaço CERES em proveito do LFDA-SP.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Unitário do Item: 383.8500

Código do CATMAT: 450273

Descrição do Item: 00060/2022

Descrição Complementar: BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:66 A 68 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATRIZADA, COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Data do Resultado: 20/12/22 00:00

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARCOS E BERTA LTDA

CNPJ/CPF: 09035549000196

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 130102

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO

Órgão Superior: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO

I	0001	08	UND	BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)
---	------	----	-----	---

MÉDIA MEDIANA MENOR

I	0001	09	UND	BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL, SOBRESSALTANTE. (82-01-4846)
---	------	----	-----	--

MÉDIA MEDIANA MENOR

I	0001	10	UND	CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO COM RODAS DE PLASTICO E PINTURA EPÓXI. CABO DESMONTAVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO 140CM (06-01-0420)
---	------	----	-----	--



DETALHAMENTO DA PESQUISA PAINEL DE PREÇOS

OBJETO: MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	11	UND	COLETE LISO DE POLIÉSTER (06-01-0401)			
DADOS DA COMPRA					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
Identificação da Compra: 00029/2022					R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000
Número do Item: 23							
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Intenção de Registrar Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OS JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS Processo original 23305.008146.2022-98							
Quantidade Ofertada: 100							
Valor Unitário do Item: 30.0000							
Código do CATMAT: 443762							
Descrição do Item: 00029/2022							
Descrição Complementar: COLETE, MATERIAL:100% POLIÉSTER, MODELO:DUPLA FACE, COR:VARIADA, TAMANHO:M, USO:ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOGOTIPO, ELÁSTICO INFERIOR E SEM BOLSO							
Unidade de Fornecimento: UNIDADE							
Modalidade da Compra: Pregão							
Forma de Compra: SISRP							
Data do Resultado: 16/11/22 00:00							
DADOS DO FORNECEDOR							
Nome do Fornecedor: DF TURISMO E EVENTOS LTDA							
CNPJ/CPF: 07832586000108							
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa							
DADOS DO ÓRGÃO							
Número da UASG: 158154							
Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO							
Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO							
I	0001	12	UND	FITA DEMARCATORIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	13	KIT	KIT 10 CONES 19CM TREINAMENRO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSÃO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O ACESSORIO É UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADRAS OU TATAMES. POSSUI CORES FORTES QUE FACILITAM A VISUALIZAÇÃO, E SUA FLEXIBILIDADE TORNA MUITO MAIS DURAVEL. EM MATERIAL DE PVC CORES VARIADAS. (06-01-0422)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	14	KIT	KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATORIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMENTRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRAVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES VARIADAS. (06-01-0423)			
DADOS DA COMPRA					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
Identificação da Compra: 00367/2022					R\$ 239,5000	R\$ 4,7900	R\$ 4,7900
Número do Item: 15							
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de materiais de educação física, solicitados pela Secretaria de Educação SEDUC pela Secretaria de Esportes SESP, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras SELOG, para um período de 12 (doze) meses.							
Quantidade Ofertada: 1500							
Valor Unitário do Item: 4.7900							
Código do CATMAT: 480266							
Descrição do Item: 00367/2022							
Descrição Complementar: CONE, MATERIAL:PLÁSTICO FLEXÍVEL, ALTURA:5 CM, APLICAÇÃO:ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS							
Unidade de Fornecimento: UNIDADE							
Modalidade da Compra: Pregão							
Forma de Compra: SISRP							
Data do Resultado: 19/12/22 00:00							
DADOS DO FORNECEDOR							
Nome do Fornecedor: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA							
CNPJ/CPF: 03526560000172							
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa							
DADOS DO ÓRGÃO							
Número da UASG: 987691							
Órgão: ESTADO DO PARANA							
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL							
I	0001	15	UND	MEDALHA 50000 (06-01-0407)			



DETALHAMENTO DA PESQUISA PAINEL DE PREÇOS

OBJETO: MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	16	UND	MEDALHA 60001 (06-01-0408)			
DADOS DA COMPRA					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
Identificação da Compra: 00318/2022					R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000
Número do Item: 28							
Objeto da Compra: Aquisição de material de expediente para atendimento das necessidades dos setores de ensino, pesquisa, extensão e administração do Campus Avançado Catalão do IF Goiano							
Quantidade Ofertada: 100							
Valor Unitário do Item: 9.0000							
Código do CATMAT: 471777							
Descrição do Item: 00318/2022							
Descrição Complementar: MEDALHA, MATERIAL:ACRÍLICO, DIÂMETRO:60 X 60 MM, ESPESSURA:1,8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO E PADRONAGEM DO ÓRGÃO, TIPO:ADESIVADA							
Unidade de Fornecimento: UNIDADE							
Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação							
Forma de Compra: SISPP							
Data do Resultado: 29/12/22 00:00							
DADOS DO FORNECEDOR							
Nome do Fornecedor: ALFA PAPELARIA LTDA							
CNPJ/CPF: 37878675000148							
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa							
DADOS DO ÓRGÃO							
Número da UASG: 158124							
Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO							
Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO							
I	0001	17	UND	MEDALHA 75001 (06-01-0409)			
DADOS DA COMPRA					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
Identificação da Compra: 00148/2022					R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000
Número do Item: 2							
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medalhas, troféus, placas de homenagens, fitas de medalhas para premiação atendendo as demandas das secretarias de Esportes e Lazer, Patrimônio Cultural e Turismo, Trânsito e ao Gabinete do Prefeito.							
Quantidade Ofertada: 6030							
Valor Unitário do Item: 11.0000							
Código do CATMAT: 473416							
Descrição do Item: 00148/2022							
Descrição Complementar: MEDALHA, MATERIAL:ZAMAC, COR:BRONZE, DIÂMETRO:75 MM, FINALIDADE:HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA, PESO:112 G, ACABAMENTO:RESINADA, ESPESSURA:3 MM							
Unidade de Fornecimento: UNIDADE							
Modalidade da Compra: Pregão							
Forma de Compra: SISRP							
Data do Resultado: 23/11/22 00:00							
DADOS DO FORNECEDOR							
Nome do Fornecedor: ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA							
CNPJ/CPF: 14623076000188							
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa							
DADOS DO ÓRGÃO							
Número da UASG: 984637							
Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS							
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL							
I	0001	18	UND	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	19	UND	REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV, MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	20	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	21	UND	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)			



DETALHAMENTO DA PESQUISA PAINEL DE PREÇOS

OBJETO: MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	22	UND	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)			
DADOS DA COMPRA Identificação da Compra: 00245/2022 Número do Item: 42 Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos e Esportivos para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC). Quantidade Ofertada: 2 Valor Unitário do Item: 215.0000 Código do CATMAT: 225138 Descrição do Item: 00245/2022 Descrição Complementar: REDE ESPORTE, MATERIAL:NÁILON, MATERIAL REFORÇO BORDA:NÁILON, COR:VERDE, APLICAÇÃO:VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AJUSTE DE TENSÃO Unidade de Fornecimento: UNIDADE Modalidade da Compra: Pregão Forma de Compra: SISRP Data do Resultado: 18/11/22 00:00					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
					R\$ 215,0000	R\$ 215,0000	R\$ 215,0000
DADOS DO FORNECEDOR							
Nome do Fornecedor: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA CNPJ/CPF: 46615867000152 Porte do Fornecedor: Micro Empresa							
DADOS DO ÓRGÃO							
Número da UASG: 153163 Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO							
I	0001	23	UND	REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	24	JOGO	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES (06-01-0391)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	25	UND	TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	26	UND	TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	27	UND	TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	28	UND	TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	29	UND	TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMPA DA TAÇA ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROÁ DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL; PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. (06-01-0398)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	30	UND	TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	31	UND	TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)			

Assinado por 3 pessoas: JOANA D'ARCA PATRICIA FREIRE e VANDERLEI JOSE MAYER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/09BD-D492-313A-59E1> e informe o código 09BD-D492-313A-59E1



DETALHAMENTO DA PESQUISA PAINEL DE PREÇOS

OBJETO: MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	32	UND	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	33	UND	TROFEU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	34	UND	TROFEU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR
I	0001	35	UND	TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO). (06-01-0335)			
					MÉDIA	MEDIANA	MENOR

Assinado por 3 pessoas: JOANA D'ARK APARECIDA BERALDO, SILVIA PATRÍCIA FREIRE e VANDERLEI JOSE MAYER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/09BD-D492-313A-59E1> e informe o código 09BD-D492-313A-59E1



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO		DATA							
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO		25/04/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - ANTENA P/ REDE DE VOLEI (43-04-1201)	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA PIMENTEL	Pregão para Registro de Preço 92/2022	02/06/2022	antena de vôlei profissional (duas antenas) branco-vermelho, em fibra de vidro de 180cm, com sistema de bandas autoaderentes que prendem às antenas na rede, com velcro	par	2	111,9900	R\$ 111,9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - BOLA DE BASQUETE: OFICIAL, PESO APROXIMADO 650/650 GRS, DIÂMETRO DE 75/78 CM: MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBB, (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE).	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM	Pregão para Registro de Preço 62/2022	18/11/2022	bolas de basquetebol 6.8 crossover oficial circunferência: 72-74 cm. peso 510-567g. câmara airbility, matrizada, confeccionada em microfibra. miolo cápsula sis. aprovada e com selo da nbb (novo basquete brasik). a marca ofertada deve ter um produto do segmento aprovada pela fiba (federação internacional de basquete). similar ou superior a marca penalty	un	14	500,9500	R\$ 500,9500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - BOLA DE FUTSAL F5 BRASIL, PU, 66 A 64CM, 410 A 440GR (06-01-0381)	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS FRIAS	Pregão para Registro de Preço 54/2022	20/10/2022	bola futsal adulto profissional e oficial. aprovada pela fifa. peso: 410-430g. circunferência: 62,5-63,5cm composto por 6 discos posicionados simetricamente, possui estrutura de anéis, que deixam a bola mais esférica. construída a base de borracha butílica com ótima resistência à retenção de ar e proporciona equilíbrio total para a bola. dupla colagem para resistência, dupla camada de colagem, reforçando ainda mais a junção dos gomos e garantindo a vida útil da bola por muito mais tempo. a câmara enrolada com fios sintéticos, em um sistema de forro multiaxial. além disso, recebe um tratamento térmico com borracha natural, que estabiliza os fios unificando a estrutura, garantindo resistência, uniformidade e estabilidade da bola. tecnologia de termofusão que garante 0% de absorção de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da bola.	un	10	225,0000	R\$ 225,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO C11 BRASIL Nº 04, PU, 64 A 66CM, 360 A 390G (06-01-0421)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 PU 420 A 450G (82-01-4529)	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA	Pregão 057/2022	25/10/2022	bola - de futebol de campo - especificações técnicas mínimas- termotec, material pu, 8 gomos, peso entre 410-450 gramas, circunferencia entre 68-70 centímetros, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna em neogel e miolo capsula sis	un	6	178,9500	R\$ 178,9500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - BOLA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0055)	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA	Pregão para Registro de Preço 53/2022/PMJ	02/06/2022	bola de vôlei de areia/praias / características peso: 260-280g circunferência: 66-68 cm gomos: 12 laminado: microfibra construção: termotec câmara: 6d sistema de forro: termofixo camada interna: neogel processo extra: dupla colagem miolo: cápsula sis	un	4	170,0000	R\$ 170,0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal de Compras Públicas
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos>



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 7.0 (06-01-0337)	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM	Pregão para Registro de Preço 62/2022	18/11/2022	bola de voleibol oficial, laminado microfibrã, 18 gomos, camada neotec, cápsula sis, tecnologia de construção termotec, peso: 260-280g, circunferência: 65-67cm contendo logomarca da cbv (volei brasil) e chancela de aprovação da fivb (federação internacional de voleibol).obs.: igual ou superior a bola penalty 8.0	un	15	496.9000	R\$ 496,9000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL (82-01-3056)	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAMA	Pregão para Registro de Preço 26/2023	16/02/2023	bola futsal infantil oficial (max 200). sistema termotec, 8 gomos, confeccionada em pu pró. com camada neotec, circunferencia 55-58cm de diâmetro, peso 35-380 gr, contendo câmara (6d). sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilibrio total para a bola. construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (capsúla sis) - bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. aprovada pelo cbfs.	un	6	146.0000	R\$ 146,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09	UND - BOMBA PARA INFLAR BOLAS, EM METAL, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, MANGUEIRA EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, COM AGULHA EM METAL, SOBRESSALTANTE. (82-01-4846)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10	UND - CARRINHO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO. EM AÇO CARBONO COM ROLETES PARA PINTURA EM POLIETILENO, COM RODAS DE PLASTICO E PINTURA EPÓXI. CABO DESMONTAVEL, COMPRIMENTO DO CARRINHO E CABO 140CM (06-01-0420)	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER	Pregão para Registro de Preço 047/2022	22/08/2022	carrinho ajustável (05 e 10cm) - especificações técnicas mínimas: fabricado em material do tipo aço galvanizado e pintado, destinado para utilização na demarcação de gramados e pistas com cal/talco, ideal para marcar com tinta pistas de atletismo e c	un	1	1.795,1800	R\$ 1.795,1800
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11	UND - COLETE LISO DE POLIÉSTER (06-01-0401)	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA	Pregão para Registro de Preço 114/2022	11/10/2022	coletes dupla face p/ treinamento, confeccionado em tecido 100% poliester, multifilamento, com acabamento em dry, com fio de no mã-nimo 72 filamentos e gramatura de 120 g/mã½ a 130 g/mã½, personalizado em transfer sublimatico, cores a definir. os tamanhos seráo fornecidos pela secretaria requisitante.	un	490	27,0000	R\$ 27,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12	UND - FITA DEMARCATORIA DE VOLEI DE AREIA (06-01-0290)	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER	Pregão para Registro de Preço 047/2022	22/08/2022	beach hand: fita demarcatória - especificações técnicas mínimas: fabricado em material do tipo 100% polipropileno com 04,00cm (largura), 02 fitas de 27m (lateral), 02 fitas 12m, cores variadas (será definido pela contratante no ato do pedido), ferrin	un	2	168,9900	R\$ 168,9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13	KIT - KIT 10 CONES 19CM TREINAMENRO FUNCIONAL AGILIDADE, INDICADOS PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSÃO. OTIMO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AGILIDADE, RESISTENCIA E COORDENAÇÃO MOTORA, O	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	Pregão para Registro de Preço 33/2022	18/08/2022	cones para treino agilidade de 50 cm de altura para atividades físicas funcionais, kit com 10 unidades.	kit	50	140,7100	R\$ 140,7100

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal de Compras Públicas
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14	KIT - KIT C/ 50 UNIDADES CONE DEMARCATORIO HALF CONE CHAPEU CHINES, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 3CM DE ALTURA, FLEXIVEL, SEM RANHURAS, DIAMENTRO APROXIMADO DE 19CM, COMPOSIÇÃO EM PVC DOBRAVEL FLEXIVEL, DIMENSÕES 19,0CM X 7,0CM X 19,0CM, CORES	PREFEITURA MUNICIPAL DE EREAL VELHO	Pregão PM 038/2022	27/10/2022	mini cone estilo chapeu chines em pvc 19 cm	un	15	3,9000	R\$ 195,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15	UND - MEDALHA 50000 (06-01-0407)	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO	Pregão 049/2022	13/05/2022	medalha de ouro	un	380	8,9700	R\$ 8,9700
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16	UND - MEDALHA 60001 (06-01-0408)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 17	UND - MEDALHA 75001 (06-01-0409)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 18	UND - PLACAR DE MESA PARA FUTSAL. (79-01-2777)	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA	Pregão PE 24/2022	27/05/2022	placar de mesa esportivo	un	40	331,9000	R\$ 331,9000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 19	UND - REDE DE FUTVOLEY. EM POLIPROPILENO (SEDA), NA COR BRANCA, COM TRATAMENTO UV, MALHA 12CM ENTRE NÓS, NO TAMANHO 3,00 X 2,10CM (06-01-0419)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 20	UND - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA (82-01-3353)	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	Pregão para Registro de Preço 49/2022	16/08/2022	rede de proteção - com 20 m largura x 11 m de altura, fio nylon nº 4 malhas 10x10, material para ser instalado nas laterais da quadra, com argolas de metal em todo o acabamento da rede de ambos os lados.	un	1	1.900,0000	R\$ 1.900,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 21	UND - REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA (82-01-3352)	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	Pregão para Registro de Preço 49/2022	16/08/2022	rede de proteção - com 35 m largura x 11 m de altura, fio nylon nº 4 malhas 10x10, material para ser instalado nas laterais da quadra, com argolas de metal em todo o acabamento da rede de ambos os lados.	un	1	3.327,0000	R\$ 3.327,0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgrp.com.br>

*Informações extraídas do Portal de Compras Públicas
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos>



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 22	UND - REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA (78-01-1752)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 23	UND - REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS (06-01-0251)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 24	JOGO - REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SUÍÇO, MATERIAL NYLON, 4 MM, 2,30 M X 4,20 M, JOGO COM 02 (DUAS) UNIDADES. (06-01-0391)	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS	Pregão 18	19/04/2022	redes para traves de futebol	un	10	488,5000	R\$ 488,5000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 25	UND - TENDA COMPLETA COBERTURA LONA AZUL 3X3 MT (79-01-3008)	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI	Pregão 032/2023	16/03/2023	tenda gazebo, em pvc, do tipo sanfonada: – tenda gazebo, em pvc, do tipo sanfonada, medindo 3 m x 3 m (9 m²), peso aproximado de 40 kg, pés de sustentação tipo telescópico com altura que mede de 1,80 à 2,00 metros. – lona e lateral possuindo emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. a tenda deverá possuir uma lona de cobertura em pvc calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, antichama e anti-mofo, além de ser vulcanizada em alta temperatura, garantindo maior durabilidade do produto. – estrutura metálica fabricada em chapas de ferro "metalon" armados em forma de sanfona e unidas por parafusos em conexões de aço com galvanização de alta resistência nas espessuras de 20x20, 25x25 e 30x30". – altura da tenda quando fechada = 1,5 m.	un	60	650,0000	R\$ 650,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 26	UND - TROFÉU 1º LUGAR 401371-PD (06-01-0413)	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	Pregão para Registro de Preço 002/2023	20/01/2023	troféu 90 cm	un	15	199,5000	R\$ 199,5000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 27	UND - TROFÉU 2º LUGAR 401372-PD (06-01-0414)								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal de Compras Públicas
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 28	UND - TROFÉU 3º LUGAR 401373-PD (06-01-0415)	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS	Pregão 075/2022	13/12/2022	troféu 65 cm de altura: base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada com um anel metalizado na cor dourada. acima deste suporte uma taça fechada com 46 cm de largura a partir das alças na cor vermelha fosco. plaqueta em latão para gravação. demais componentes metalizados na cor dourada.	und	12	150,0000	R\$ 150,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29	UND - TROFÉU ARTILHEIRO, ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA; TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS; TAMPÃO DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA; ADORNADO COM COROA DE DEZESSEIS	MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO	Pregão para Registro de Preço 170/2022	15/12/2022	troféu 50cm	un	20	44,0000	R\$ 44,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30	UND - TROFÉU ARTILHEIRO 2088 (06-01-0410)	MUNICÍPIO DE FRAIBURGO	Pregão para Registro de Preço 10/2023	19/01/2023	troféu com altura de 30 cm, base oitavada com 12,10 cm de largura em polímero na cor preta. sobre esta base uma taça aberta em polímero com detalhes e metalizada na cor prata com largura de 14,50 cm entre as alças.	un	25	79,0000	R\$ 79,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31	UND - TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 -DO 80CM (06-01-0405)	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE	Pregão para Registro de Preço 19/2023	31/01/2023	troféu com 81 cm de altura, base preta de 32x17x1,5 cm adornada de duas águias com banho dourado envelhecido, acima segunda base preta hexagonal 25,5x14,5x 2,5cm acima duas hastes de que sustenta uma moldura de 15x15 cm estilizada medi...(conforme edital)	un	10	300,0000	R\$ 300,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32	UND - TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300391-DO 89 CM (06-01-0402)	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE	Pregão para Registro de Preço 19/2023	31/01/2023	troféu com 81 cm de altura, base preta de 32x17x1,5 cm adornada de duas águias com banho dourado envelhecido, acima segunda base preta hexagonal 25,5x14,5x 2,5cm acima duas hastes de que sustenta uma moldura de 15x15 cm estilizada medi...(conforme edital)	un	10	300,0000	R\$ 300,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33	UND - TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM (06-01-0406)	MUNICÍPIO DE FRAIBURGO	Pregão para Registro de Preço 10/2023	19/01/2023	troféu com altura de 71 cm com base redonda com 21 cm de largura fabricada em polímero na cor preta. sobre esta base um suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre este suporte cone cilíndrico adornado com frisos na parte inferior e figuras de ramos na parte superior, sendo fabricada em polímero e metalizado a alto vácuo pintado na cor dourada. sobre este cone uma tampa fabricada em polímero e metalizado na cor dourada. sobre esta tampa uma taça aberta fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças.	un	20	246,0000	R\$ 246,0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34	UND - TROFÉU MEHLOR GOLEIRO 2088 (06-01-0411)	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANI	Pregão para Registro de Preço PE54/2022	29/07/2022	troféu tradicional - troféu com 34 cm de altura, com base em formato oval com as medidas de 22,50 cm por 12 cm em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizada na cor dourada. na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na cor dourada com 26,40 cm de altura	un	10	76,4000	R\$ 76,4000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal de Compras Públicas
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO								DATA	
MATERIAL ESPORTIVO - EDUCAÇÃO								25/04/2023	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35	UND - TROFÉU MELHOR GOLEIRO.(ALTURA DE 50 CM, BASE QUADRADA COM 11,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 16,50 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPÃO DA TAÇA E ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ADORNADO COM COROIA DE	MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO	Pregão para Registro de Preço 170/2022	15/12/2022	troféu 50cm	un	20	44.0000	R\$ 44,0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal de Compras Públicas
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos>



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110
 RUA CAMPO GRANDE, 1585
 C.E.P.: 79955-000 - ITAQUIRAI

COLETA DE PREÇO

Coleta de Preço: 64/2023
 Data da Coleta: 29/03/2023
 Data de Vencimento: 00/00/0000

Folha: 1/3

Fornecedor: **M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP**
 Endereço: RUA: MANACCA, 620 - Bairro: PORTAL RESIDENCE
 Cidade: NAVIRAI UF: MS CEP: 79950-000
 CNPJ: 36.239.109/0001-23 Inscrição Estadual: 284465631
 Telefone: 67996293885

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UN	ANTENA P/ REDE DE VOLEI	PANGUE	169,90	169,90
2	3,00	Unid.	Bola de Basquete: Oficial, peso aproximado 650/650 GRS, diâmetro de 75/78 cm; material de miolo fibra, miolo slip system removível e lubrificado, câmara arribilij, matrizada, aprovada de acordo com as normas da CBB, (Confederação Brasileira de Basquete).	PENALTY	529,90	1.589,70
3	10,00	Unid.	Bola de futsal F5 Brasil, PU, 66 a 64cm, 410 a 440gr	KAGIVA	229,00	2.290,00
4	10,00	UN	Bola de futebol de campo C11 Brasil Nº 04, PU, 64 a 66cm, 360 a 390g	KAGIVA	219,90	2.199,00
5	10,00	Unid.	Bola de Futebol de Campo S11 R1 PU 420 a 450G	KAGIVA	189,90	1.899,00
6	3,00	UNI	BOLA DE VOLEI DE AREIA	PENALTY	179,90	539,70
7	4,00	UN	Bola de Voleibol Pr6 7.0	PENALTY	589,90	2.359,60
8	10,00	UN	BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL	PENALTY	299,00	2.990,00
9	2,00	Unid.	Bomba para inflar bolas, em metal, dupla ação enche nos dois sentidos, mangueira em borracha revestida em nylon, com agulha em metal, sobressaltante.	KAGIVA	42,90	85,80
10	1,00	UN	Carrinho para demarcação de campo, em Aço carbono com roletes para pintura em poliuretano, com rodas de plástico e pintura epóxi, cabo desmontável, comprimento do carrinho e cabo 140cm	SPITTER	1.699,00	1.699,00
11	60,00	Unid.	Colete Liso de Poliéster	PANGUE	29,90	1.794,00
12	1,00	UN	Fita demarcadora de volei de areia	GOLDEN	189,90	189,90
13	4,00	KT	Kit 10 cones 19cm treinamento Funcional agilidade, Indicados para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. Ótimo para o desenvolvimento de agilidade, resistência e coordenação motora, o acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames. Possui cores fortes que facilitam a visualização, e sua flexibilidade o torna muito mais durável. Em material de PVC cores variadas.	PANGUE	147,00	588,00

CNPJ: 36.239.109/0001-23
 INSCR. EST. 28.446.563-1
 M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP
 RUA MANACCA 620 - B. PORTAL RESIDENCE
 NAVIRAI, MS
 CEP: 79950-000
 FONE: (67) 9962-9388

JEFERSON PERDOMO
 PROPRIETÁRIO

NAVIRAI, 19 de Abril de 2023





**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110
 RUA CAMPO GRANDE, 1585
 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI

COLETA DE PREÇO	
Coleta de Preço:	64/2023
Data da Coleta:	29/03/2023
Data de Vencimento:	00/00/0000
Folha: 2/3	

Forneceador: **M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP**
 Endereço: RUA: MANAÇA, 620 - Bairro: PORTAL RESIDENCE
 Cidade: NAVIRAI UF: MS CEP: 79950-000 Telefone: 67996233885
 CNPJ: 36.239.109/0001-23 Inscrição Estadual: 284465631

Item	Quantidade	Unid.	Descrição do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	3,00	Kit	Kit c/ 50 unidades Cone Demarcatorio Half Cone Chapen Chines, em material de Polipropileno, 3cm de altura, Flexível, sem ranhuras, Diâmetro aproximado de 19cm, Composição em PVC dobrável flexível, Dimensões 19,0cm x 7,0cm x 19,0cm, cores variadas.	PANGUE	245,00	735,00
15	200,00	UN	MEDALHA 50000	VITORIA	8,50	1.700,00
16	200,00	UN	MEDALHA 60001	VITORIA	10,20	2.040,00
17	200,00	UN	MEDALHA 75001	VITORIA	11,70	2.340,00
18	1,00	Unid.	Placar de Mesa para Futsal	PANGUE	482,20	482,20
19	3,00	UN	Rede de Futebol, em Polipropileno (seda), na cor branca, com tratamento UV, malha 12cm entre nós, no tamanho 3,00 x 2,10cm	PANGUE	149,90	449,70
20	1,00	UN	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA	PANGUE	4.490,00	4.490,00
21	1,00	UN	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA	PANGUE	6.990,00	6.990,00
22	2,00	UN	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA	PANGUE	219,90	439,80
23	2,00	UN	REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS	PANGUE	34,90	69,80
24	1,00	Jogo	Rede para traves de futebol suíço, material nylon, 4 mm, 2,30 m x 4,20 m, jogo com 02 (duas) unidades.	PANGUE	519,90	519,90
25	2,00	UN	TENDA 3 X3	MOR	799,00	1.598,00
26	9,00	Unid.	Troféu 1º lugar 401371-PD	VITORIA	204,30	1.838,70
27	9,00	Unid.	Troféu 2º lugar 401372-PD	VITORIA	164,30	1.478,70
28	9,00	Unid.	Troféu 3º lugar 401373-PD	VITORIA	152,30	1.370,70

NAVIRAI, 19 de Abril de 2023

JEFFERSON PERDOMO

CNPJ: 36.239.109/0001-23
 INSCR. EST: 28.446.563-1
M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP
 RUA MANAÇA 620-B - B. PORTAL RESIDENCE
 CEP 79950-000 - NAVIRAI, MS
 FONE: (67) 9623-3885



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110
 RUA CAMPO GRANDE, 1585
 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI

COLETA DE PREÇO

Coleta de Preço: 64/2023
 Data da Coleta: 29/03/2023
 Data de Vencimento: 00/00/0000
 Folha: 3/3

Forneceador: **M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP**
 Endereço: RUA: MANACA, 620 - Bairro: PORTAL RESIDENCE
 Cidade: NAVIRAI UF: MS CEP: 79950-000 Telefone: 67996293985
 CNPJ: 36.239.109/0001-23 Inscrição Estadual: 284465631

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
29	9,00	Unid.	Troféu artilheiro, altura de 50 cm, base quadrada com 11,50 cm de largura em polímero na cor preta; Taça metálica na cor dourada com 16,50 cm de largura a partir das alças; Tampa da taça e alças metálicas na cor dourada; adornado com coroa de dezesseis pontas metálicas na cor dourada; estatueta intercambiável; plaqueta em latão para gravação.	VITORIA	44,00	396,00
30	9,00	UN	TROFÉU ARTILHEIRO 2088	JB TROFEUS	75,90	683,10
31	9,00	UN	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 - DO 80CM	VITORIA	319,00	2.871,00
32	9,00	UN	troféu de primeiro lugar 300391-Do 89 cm	VITORIA	319,00	2.871,00
33	9,00	UN	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM	VITORIA	289,00	2.601,00
34	9,00	UN	TROFÉU MELHOR GOLEIRO 2088	JB TROFEUS	75,90	683,10
35	9,00	UN	Troféu Melhor Goleiro (altura de 50 cm, base quadrada com 11,50 cm de largura em polímero na cor preta; Taça metálica na cor dourada com 16,50 cm de largura a partir das alças; Tampa da taça e alças metálicas na cor dourada; Adornado com coroa de dezesseis pontas metálicas na cor dourada; Estatueta intercambiável; Plaqueta em latão para gravação).	VITORIA	46,90	422,10

Reservado para Observações do Forneceador:

Total Geral: 55.463,40

(Valores expressos em Reais R\$)

Total por Extensão: (cinquenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

NAVIRAI, 19 de Abril de 2023

JEFERSON PERDOMO
 PROPRIETÁRIO

M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP
 INSCR. EST: 28.446.583-1
 CNPJ: 36.239.109/0001-23
 RUA MANACA 620 B - E. PORTAL RESIDENCE
 NAVIRAI - MS
 CEP: 79950-000 FONE: (67) 9962-9398

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110
 RUA CAMPO GRANDE, 1585
 C.E.P.: 79955-000 - ITAQUIRAI

COLETA DE PREÇO

Coleta de Preço: 64/2023
 Data da Coleta: 29/03/2023
 Data de Vencimento: 00/00/0000

Folha: 1/3

Fornecedor: **M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP**
 Endereço: RUA: MANACCA, 620 - Bairro: PORTAL RESIDENCE
 Cidade: NAVIRAI UF: MS CEP: 79950-000
 CNPJ: 36.239.109/0001-23 Inscricao Estadual: 284465631
 Telefone: 67996293885

Item	Quantidade	Unid.	Descrição do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UN	ANTENA P/ REDE DE VOLEI	PANGUE	169,90	169,90
2	3,00	Unid.	Bola de Basquete: Oficial, peso aproximado 650/650 GRS, diâmetro de 75/78 cm; material de miolo fibra, miolo slip system removível e lubrificado, câmara arribilij, matrizada, aprovada de acordo com as normas da CBB, (Confederação Brasileira de Basquete).	PENALTY	529,90	1.589,70
3	10,00	Unid.	Bola de futsal F5 Brasil, PU, 66 a 64cm, 410 a 440gr	KAGIVA	229,00	2.290,00
4	10,00	UN	Bola de futebol de campo C11 Brasil Nº 04, PU, 64 a 66cm, 360 a 390g	KAGIVA	219,90	2.199,00
5	10,00	Unid.	Bola de Futebol de Campo S11 R1 PU 420 a 450G	KAGIVA	189,90	1.899,00
6	3,00	UNI	BOLA DE VOLEI DE AREIA	PENALTY	179,90	539,70
7	4,00	UN	Bola de Voleibol Pr6 7.0	PENALTY	589,90	2.359,60
8	10,00	UN	BOLA FUTSAL MAX 100 INFANTIL	PENALTY	299,00	2.990,00
9	2,00	Unid.	Bomba para inflar bolas, em metal, dupla ação enche nos dois sentidos, mangueira em borracha revestida em nylon, com agulha em metal, sobressaltante.	KAGIVA	42,90	85,80
10	1,00	UN	Carrinho para demarcação de campo, em Aço carbono com roletes para pintura em poliuretano, com rodas de plástico e pintura epóxi, cabo desmontável, comprimento do carrinho e cabo 140cm	SPITTER	1.699,00	1.699,00
11	60,00	Unid.	Colete Liso de Poliéster	PANGUE	29,90	1.794,00
12	1,00	UN	Fita demarcadora de volei de areia	GOLDEN	189,90	189,90
13	4,00	KT	Kit 10 cones 19cm treinamento Funcional agilidade, Indicados para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. Ótimo para o desenvolvimento de agilidade, resistência e coordenação motora, o acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames. Possui cores fortes que facilitam a visualização, e sua flexibilidade o torna muito mais durável. Em material de PVC cores variadas.	PANGUE	147,00	588,00

CNPJ: 36.239.109/0001-23
 INSCR. EST. 28.446.563-1
 M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP
 RUA MANACCA 620 - B. PORTAL RESIDENCE
 NAVIRAI, MS
 CEP: 79950-000
 FONE: (67) 9629-3885

JEFERSON PERDOMO
 PROPRIETÁRIO

NAVIRAI, 19 de Abril de 2023



**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110
 RUA CAMPO GRANDE, 1585
 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI

COLETA DE PREÇO	
Coleta de Preço:	64/2023
Data da Coleta:	29/03/2023
Data de Vencimento:	00/00/0000
Folha: 2/3	

Fornecedor: M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP Telefone: 67996233885
Endereço: RUA: MANAÇA, 620 - Bairro: PORTAL RESIDENCE
Cidade: NAVIRAI UF: MS CEP: 79950-000
CNPJ: 36.239.109/0001-23 Inscrição Estadual: 284465631

Item	Quantidade	Unid.	Descrição do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	3,00	Kit	Kit c/ 50 unidades Cone Demarcatorio Half Cone Chapen Chines, em material de Polipropileno, 3cm de altura, Flexível, sem ranhuras, Diâmetro aproximado de 19cm, Composição em PVC dobrável flexível, Dimensões 19,0cm x 7,0cm x 19,0cm, cores variadas.	PANGUE	245,00	735,00
15	200,00	UN	MEDALHA 50000	VITORIA	8,50	1.700,00
16	200,00	UN	MEDALHA 60001	VITORIA	10,20	2.040,00
17	200,00	UN	MEDALHA 75001	VITORIA	11,70	2.340,00
18	1,00	Unid.	Placar de Mesa para Futsal	PANGUE	482,20	482,20
19	3,00	UN	Rede de Futevoley, em Polipropileno (seda), na cor branca, com tratamento UV, malha 12cm entre nós, no tamanho 3,00 x 2,10cm	PANGUE	149,90	449,70
20	1,00	UN	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 22 M DE COMPRIMENTO POR 5 M DE ALTURA	PANGUE	4.490,00	4.490,00
21	1,00	UN	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA COBERTA 43 M DE COMPRIMENTO POR 04M DE ALTURA	PANGUE	6.990,00	6.990,00
22	2,00	UN	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS FIO DE SEDA	PANGUE	219,90	439,80
23	2,00	UN	REDE PARA TRANSPORTAR 10 BOLAS	PANGUE	34,90	69,80
24	1,00	Jogo	Rede para traves de futebol suíço, material nylon, 4 mm, 2,30 m x 4,20 m, jogo com 02 (duas) unidades.	PANGUE	519,90	519,90
25	2,00	UN	TENDA 3 X3	MOR	799,00	1.598,00
26	9,00	Unid.	Troféu 1º lugar 401371-PD	VITORIA	204,30	1.838,70
27	9,00	Unid.	Troféu 2º lugar 401372-PD	VITORIA	184,30	1.478,70
28	9,00	Unid.	Troféu 3º lugar 401373-PD	VITORIA	152,30	1.370,70

NAVIRAI, 19 de Abril de 2023

JEFERSON PERDOMO
 M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP
 RUA MANAÇA 620-B - B. PORTAL RESIDENCE
 CEP 79950-000 - NAVIRAI, MS
 FONE (67) 9623-5585
 CNPJ: 36.239.109/0001-23
 INSCR. EST: 28.446.563-1





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110
 RUA CAMPO GRANDE, 1585
 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI

COLETA DE PREÇO

Coleta de Preço: 64/2023
 Data da Coleta: 29/03/2023
 Data de Vencimento: 00/00/0000
 Folha: 3/3

Forneceador: **M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP**
 Endereço: RUA: MANACA, 620 - Bairro: PORTAL RESIDENCE
 Cidade: NAVIRAI UF: MS CEP: 79950-000
 CNPJ: 36.239.109/0001-23 Inscrição Estadual: 284465631
 Telefone: 67996293985

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
29	9,00	Unid.	Troféu artilheiro, altura de 50 cm, base quadrada com 11,50 cm de largura em polímero na cor preta; Taça metálica na cor dourada com 16,50 cm de largura a partir das alças; Tampa da taça e alças metálicas na cor dourada; adornado com coroa de dezesseis pontas metálicas na cor dourada; estatueta intercambiável; plaqueta em latão para gravação.	VITORIA	44,00	396,00
30	9,00	UN	TROFÉU ARTILHEIRO 2088	JB TROFEUS	75,90	683,10
31	9,00	UN	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300390 - DO 80CM	VITORIA	319,00	2.871,00
32	9,00	UN	troféu de primeiro lugar 300391-Do 89 cm	VITORIA	319,00	2.871,00
33	9,00	UN	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 300393- DO 71 CM	VITORIA	289,00	2.601,00
34	9,00	UN	TROFÉU MELHOR GOLEIRO 2088	JB TROFEUS	75,90	683,10
35	9,00	UN	Troféu Melhor Goleiro (altura de 50 cm, base quadrada com 11,50 cm de largura em polímero na cor preta; Taça metálica na cor dourada com 16,50 cm de largura a partir das alças; Tampa da taça e alças metálicas na cor dourada; Adornado com coroa de dezesseis pontas metálicas na cor dourada; Estatueta intercambiável; Plaqueta em latão para gravação).	VITORIA	46,90	422,10

Reservado para Observações do Forneceador:

Total Geral: 55.463,40
 (Valores expressos em Reais R\$)

Total por Extensão: (cinquenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

NAVIRAI, 19 de Abril de 2023

JEFERSON PERDOMO
 PROPRIETÁRIO

M. G. B. COMERCIAL LTDA - EPP
 INSCR. EST: 28.446.583-1
 CNPJ: 36.239.109/0001-23
 RUA MANACA 620 B - E. PORTAL RESIDENCE
 NAVIRAI - MS
 CEP: 79950-000 FONE: (67) 9962-9398



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 09BD-D492-313A-59E1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOANA D'ARK APARECIDA BERALDO (CPF 955.XXX.XXX-68) em 23/11/2023 12:47:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ SILVIA PATRÍCIA FREIRE (CPF 958.XXX.XXX-34) em 23/11/2023 18:08:51 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ VANDERLEI JOSE MAYER (CPF 784.XXX.XXX-34) em 24/11/2023 09:15:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/09BD-D492-313A-59E1>